<sup>8</sup> Tato alegorie ovšem odpovídala dobovému eklesiologickému myšlení, srv. „*Pars corporis Papae*“. *Le Sacré Collège dans l'ecclésiologie médiévale*, v: *L'homme devant Dieu. Mélanges Henri de Lubac*, Paříž 1964, díl II., str. 183–198.

<sup>9</sup> Srv. tamtéž, II/2, Praha 1926, str. 131.

<sup>10</sup> Srv. M. Svoboda – V. Flajšhans, *Mistra Jana Husi Sebrané spisy*, II/2, Praha 1904, str. 39; pův. lat. text: „Cum ex papa et collegio cardinalium sit unum mysticum et

Hus snadno Stanislavovu alegorii logicky vyvrátil a postavil proti ní působivější a biblicky zakořeněnou pavlovsko-augustinskou alegorii o mystickém těle církve,<sup>11</sup> složeném z Krista jako hlavy a z těla sboru předurčených ke spáse, spojeném poutem predestinace.<sup>12</sup> Alegorický obraz církve, zvláště

ecclesiasticum compositum, habens ad similitudinem anime, compositi naturalis animalis, formam seu formale principium cognoscendi et diffiniendi in universa materia catholica et ecclesiastica et curam pastorem habendi in omni tali materia omnium ecclesiarum et universorum Cristifidelium super terram, et quomodo in anima naturali est ab una parte sensus communis, habens non parcialiter et particulariter, sed universaliter et totaliter diiudicare de tota materia per se sensibilem, de conveniencia et differentia eorum, ab alia vero parte in illa anima sunt sensus particulares, habentes parcialiter et particulariter diiudicare omnes parciales materias per se sensibilem, sic in illa forma mistica et ecclesiastica illius compositi ecclesiastici iam dicti est ab una parte ecclesiastica auctoritas et potestas universalis et totalis, habens non parcialiter et particulariter, sed universaliter et totaliter cognoscere et diffinire in omni causa ecclesiastica et eciam causas civiles, de quanto ad materiam et in materiam ecclesiasticam ordinande sunt, ut in per se finem. Habet eciam illa potestas universaliter et totaliter (errores) circa materiam ecclesiasticam corrigere et purgare et in tali materia ecclesiastica pastorem curam gerere omnium ecclesiarum et universorum Cristifidelium. Et hec potestas ecclesiastica personam pape respicit. Ab alia parte sunt in predicta forma sicut primi et precipui post sensum communem sensus particulares, auctoritates ecclesie, habentes sicut parcialiter et particulariter iudicare omnes parciales causas ecclesiasticas omnium ecclesiarum. Et hec potestates respiciunt collegium cardinalium in ecclesiastico composito. Et constat, quod tale compositum ex ecclesiasticis partibus est ecclesia, et sic ex quid nominis est ecclesia Romana, cum illius ecclesie sedes materialis sit urbs Romana, ut premissum est“, v: Magistri Iohannis Hus, *Polemica / Opera omnia*, XXII/, vyd. J. Eršil, Praha 1966, *Contra Stanislauum de Znoyma*, kap. II., str. 281, ř. 20–29; str. 282, 1–15.